
  

 

     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                          SHOQËRIA RAJONALE 

                           UJËSJELLËS KANALIZIME ELBASAN sha 

 

  

Nr. _______ Prot.                     Elbasan, më 07.11. 2024 

Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

Data [07.11.2024] 

 

Drejtuar: BOE HTS COMPANY me NIPT:M11619018P me 50% adresa 

GjirokasterTepelene, Lagjia "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr 1. 

 HE & SK 11 shpk me NIPT:L19008502B , me 25% , adresa Gjirokaster Tepelene Lagjja 

" Mustafa Matohiti", Rruga "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr.1, kati përdhe 

MAGNA CHARTA me NIPT:L92318021H me 25% , adresa TIRANE Rruga Hysni Gerbolli, 

Njesia Bashkiake nr.11 

 

Operatorit Ekonomik(OE)      ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   x 

BOE HTS COMPANY me NIPT:M11619018P me 50% adresa GjirokasterTepelene, 

Lagjia "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr 1. 

 HE & SK 11 shpk me NIPT:L19008502B , me 25% , adresa Gjirokaster Tepelene Lagjja 

" Mustafa Matohiti", Rruga "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr.1, kati përdhe 

MAGNA CHARTA me NIPT:L92318021H me 25% , adresa TIRANE Rruga Hysni Gerbolli, 

Njesia Bashkiake nr.11 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 



 

 

 

Tipi i Kontratës:Klasike 

Lloji i Procedurës së prokurimit “Procedurë e hapur e thjeshtuar – shërbime” 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-23195-10-08-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Supervizion punimesh për objektin “Rikonstruksion i 

plotë i Ujësjellsave të fshatrave Kotorr dhe Stror, si dhe ndërtimi i Ujësjellësit të Ri, 

Liras, Njësia Administrative Pishaj , afati 12 muaj] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 09.10.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [14.10.2024] [69]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE “ARENA MK” shpk, me NIPT: L67619801Q, me 70%  

dhe INSTITUTI DEKLIADA -ALB me NIPT K71606006A me 30% 

          Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 1 720 262,12 (një milionë e shtatëqind e njezet mijë e dyqind e gjashtedhjete e dy presje 

dymbedhjete) Lekë pa TVSH.  

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. Firmitas Studio                                            L91708008J  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera: Nuk ka ofertuar. 

 

3. BOE, “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk me NIPT:M11417503F,me 80%  

dhe P.C.S COMPANY me nipt K91527021J me 20%  

          Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 1 720 262,12 (një milionë e shtatëqind e njezet mijë e dyqind e gjashtedhjete e dy presje 

dymbedhjete) Lekë pa TVSH.  

4. NOVATECH STUDIO                                  L01717030C 

          Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 1 720 262,12 (një milionë e shtatëqind e njezet mijë e dyqind e gjashtedhjete e dy presje 

dymbedhjete) Lekë pa TVSH.  

5. BOE “Zeta Konsult” shpk me  NIPT: L91311047J me 25%  

ZENIT&CO me nipt K61731002D me 50%  



 

 

dhe DERBI E me nipt K77916947A me 25%  

          Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 1 720 262,12 (një milionë e shtatëqind e njezet mijë e dyqind e gjashtedhjete e dy presje 

dymbedhjete) Lekë pa TVSH.  

 

 

6. BO HTS COMPANY me NIPT:M11619018P me 50% & HE & SK 11 shpk me 

NIPT:L19008502B ,me 25%  MAGNA CHARTA me NIPT:L92318021H   me 

25%. 

          Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 1 720 262,12 (një milionë e shtatëqind e njezet mijë e dyqind e gjashtedhjete e dy presje 

dymbedhjete) Lekë pa TVSH.  

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. FIRMITAS STUDIO                                            L91708008J  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Për  arsyet e mëposhtme: 

Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Firmitas Studio” shpk, nuk ka paraqitur 

oferte ekonomike. OE, “Firmitas Studio” shpk, me NIPT: L91708008J, nga 

dokumentacioni i kërkuar për kualifikim, nuk ka paraqitur oferte ekonomike si dhe asnje 

dokumentacion tjeter sipas të gjitha kërkesave te pergjithshme edhe te vecanta per 

kualifikim të Autoritetit Kontraktor. 

Sa më sipër, Operatori Ekonomik “Firmitas Studio” shpk me NIPT: L91708008J, nuk 

ka paraqitur dokumentacion të plotë sipas kritereve të kërkuara nga AK 

s’kualifikohet.” 

 

 

2. “NOVATECH STUDIO”shpk me NIPT: L01717030C , nga dokumentacioni i 

kërkuar për  kualifikim, nuk ka paraqitur dokumentacion te plote sipas të gjitha 

kërkesave te pergjithshme edhe te vecanta per kualifikim të Autoritetit 

Kontraktor, 

Nuk përmbush: 
 

 



 

 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

a. Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë Kopje të certifikuara të bilanceve të 3 (tre) viteve të fundit financiare nga 

data e zhvillimit te procedures (2021, 2022, 2023) të paraqitur në Autoritetet përkatëse 

Dega e Tatim Taksave të konfirmuara nga ky Autoritet si dhe te shoqëruara me Akt 

Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar. Kjo kërkesë do të konsiderohet e 

përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet 

aktivit dhe pasivit.  

 

b. Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tre) viteve të fundit financiare (2021, 

2022, 2023) lëshuar nga Autoriteti përkatës, ku vlera e xhiros për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo me e vogël se 40% e vlerës së 

përllogaritur tëkontratës. (Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëse 

Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros minimale në të paktën një vit të periudhës 

së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor). 

Vendosja e këtij kriteri kualifikues i shërben Autoritetit Kontraktor për të vërtetuar se 

operatori ekonomik fitues i zotëron të gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare për të 

përmbushur me sukses kontratën. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e 

vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar se ky kriter kualifikues i shërben Autoritetit 

Kontraktor për të vërtetuar se operatori ekonomik fitues i zotëron të gjitha kapacitetet 

ekonomike dhe financiare për të përmbushur me sukses kontratën. 

Sa më sipër, Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO”shpk me NIPT: 

L01717030C, nuk ka paraqitur dokumentacion të plotë sipas kritereve të kërkuara 

nga AK s’kualifikohet.” 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Kualifikohen:  

- BOE, “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk me NIPT:M11417503F,dhe P.C.S 

COMPANY me nipt K91527021J ka paraqitur dokumentacion të plotë, sipas të 

gjitha kërkesave të Autoritetit Kontraktor.  

- BO HTS COMPANY me NIPT:M11619018P& HE & SK 11 shpk me 

NIPT:L19008502B , MAGNA CHARTA me NIPT:L92318021H  ka paraqitur 

dokumentacion të plotë, sipas të gjitha kërkesave të Autoritetit Kontraktor.  

- BOE “ARENA MK” shpk, me NIPT: L67619801Q, INSTITUTI DEKLIADA -

ALB me NIPT K71606006A ka paraqitur dokumentacion të plotë, sipas të gjitha 

kërkesave të Autoritetit Kontraktor.  

-  BOE “Zeta Konsult” shpk me  NIPT: L91311047J ZENIT&CO me nipt K61731002D 

dhe DERBI E me nipt K77916947A ka paraqitur dokumentacion të plotë, sipas të 

gjitha kërkesave të Autoritetit Kontraktor.  
 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, në kushtet  që operatorët ekonomikë, kanë rezultuar 

me vlerë ekonomike të njëjtë ,pas hedhjes se shortit eshte renditur i pari.informojmë BOE HTS 

COMPANY me NIPT:M11619018P me 50% adresa GjirokasterTepelene, Lagjia "Mustafa 

Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr 1. 

 



 

 

 HE & SK 11 shpk me NIPT:L19008502B , me 25% , adresa Gjirokaster Tepelene Lagjja 

" Mustafa Matohiti", Rruga "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr.1, kati përdhe 

MAGNA CHARTA me NIPT:L92318021H me 25% , adresa TIRANE Rruga Hysni Gerbolli, 

Njesia Bashkiake nr.11  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 720 262,12(një milion e 

shtatëqind e njëzet mije e dyqind e gjashtëdhjetë e dy presje dymbëdhjetë ) Lekë, pa 

TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATORI 


